
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
  
 

V lednu se žáci přípravné a první třídy vydali prozkoumat svět vědy ve VIDA centru.  
Ve výukovém programu se společně ponořili pod hladinu a objevili svět obývaný neuvěřitelnými tvory 
– velrybami. Poznali, jak je velryba velká, pomocí hry si ji zkusili nakrmit a díky pokusu objevili 
tajemství oceánské dálnice - proudu.  
Poté se vydali prozkoumat exponáty. Nejdříve zkusili rozpoutat tornádo, v rotující místnosti si užili 
účinky odstředivé síly, někteří sami vytvořili vlnu tsunami. Všechny zaujal větrný kolotoč, sedačka na 
dlouhém rameni, na které se šlapáním roztočí vrtule a kolotoč se dá do pohybu. 
Vešli jsme také do nitra velkého srdce a nechali si změřit svůj srdeční tep. Ti odvážní vyzkoušeli i 
resuscitaci zraněného.  
Velký úspěch měla "dětská sušička", která vypadá jako vysavač, ale ve skutečnosti je to fén s teplým 
vzduchem.  
Chlapce, ale i dívky nejvíce zaujala zdymadla a celý vodní svět. Prozkoumali vodní fontánu, pumpy na 
střílení míčků, lodičky, mlýnky a další prvky, se kterými si děti ve vodě mohou hrát a sledovat jejich 
vlastnosti. Otáčeli s uzávěry vodního bludiště a pozorovali, kudy voda protéká. 
Celé vědecké dopoledne jsme uzavřeli na prolézačkách tvořící velkou několikapatrovou hrací zónu. 
Hlavním prvkem je věž, jejímž cílem je prolézt nahoru na galerii, na kterou navazuje skluzavka, po 
které mohou děti sjet dolů. Zde jsme se všichni s VIDA centrem rozloučili.  
Podle úsměvů a zářících očí dětí se do VIDA parku zase příští rok vrátíme a budeme v objevování světa 
kolem nás pokračovat    

L. Sychrová, ZŠ Bosonožská, leden 2020 

 
 
 


